lo menos con ocho (8) días de anticipación al día fijado para la reunión, D) Cuando 

todos los Socios estuvieren reunidos podrán acordar por unanimidad en constituirse 

en Junta Universal en cualquier lugar del territorio nacional, de conformidad con lo 

dispuesto en el Artículo Doscientos treinta y ocho (238) de la Codificación de la Ley 

de Compañias; y, E) Las actas de las Juntas Generales se llevarán en hojas móviles, 

escritas a maquina o impresas, tanto en el anverso y reverso, que deberán ser 

foliadas con numeración continua, sucesiva y rubricada una a una por el Presidente

[...]

rr Sbr Socio o no de la Compañía, será designado por la Junta General, durará Dos (2) PS Y) PA 

años en el ejercicio de sus funciones, podrá ser reelegido indefinidamente, y, sus 

funciones se prorrogarán hasta ser remplazado, sin perjuicio de lo que dispone el

Artículo Ciento treinta y tres (133) de la Codificación de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO VIGÉSIMO: ATRIBUCIONES Y DEBERES DEL PRESIDENTE.- Son 

atribuciones y deberes del Presidente las siguientes: A) Velar por el cumplimiento de 

la ley, el Estatuto Social, las Resoluciones de la Junta General;

[...]

¿<SERENTE GENERAL..- El Gerente General, podrá ser Socio o no de la Compañía, 

durará Dos (2) años en el ejercicio de sus funciones, podrá ser reelegido 

indefinidamente, y, sus funciones se prorrogarán hasta ser remplazado, sin perjuicio 

de lo que dispone el Artículo Ciento Treinta y tres (133) de la Codificación de la Ley 

de Compañías. ARTÍCULO VIGÉSIMO SEGUNDO: ATRIBUCIONES Y DEBERES 

DEL GERENTE GENERAL.- Son atribuciones y deberes del Gerente General las 

siguientes: A)_Representar Legal y Extrajudicial a la Compañia; B) Actuar como

[...]

DECLARACIÓN JURAMENTADA.- Los Socios 

Fundadores de la Compañía, bajo juramento declaran que el capital de la Compañia 

será pagado en numerario y depositado en una de las instituciones del sistema 

financiero del país, según lo preceptuado por el Articulo Ciento tres (103) de la 

Codificación de Ley de Compañías vigente, y, de acuerdo al cuadro de integración 

de capitales constante en el Artículo Vigésimo Sexto de este Estatuto Social. 

CAPÍTULO SEXTO: DISPOSICIONES GENERALES. ARTÍCULO VIGÉSIMO 

OCTAVO: DESIGNACIONES .- Se designa para el cargo de PRESIDENTE al señor

[...]

que le asigne la ley, el Estatuto Social, y, la Junta General de Socios.- CAPÍTULO 

CUARTO: FISCALIZACIÓN Y DISOLUCIÓN. ARTÍCULO VIGÉSIMO TERCERO: 

FISCALIZACIÓN.- La Junta General de Socios designará un Comisario quien se 

sujetará a lo previsto en el Artículo Doscientos setenta y cuatro (274) y siguientes de 

la Codificación de la Ley de Compañías. ARTÍCULO VIGÉSIMO CUARTO: DE LA 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA COMPAÑÍA.- Son causas de disolución 

anticipada de la Compañía, todas las que se hallen establecidas en la Codificación 

de la Ley de Compañías, y, la resolución de la Junta General de Socios, tomada en